
0Ф0 РАДИОЭЛЕКТРОНИКА, 
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЯЛАР ЙЭМ 

ХЭУЕФ11ЕЗЛЕК колледжи 
Дэулэт бюджет профессиональ белем биреу 

учреждениеЬы 
(ОРТХК ДБПББУ) УКРТБ

Государственное бюджетное профессиональ 
образовательное учреждение

УФИМСКИЙ КОЛЛЕДЖ
РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ, 

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ И 
БЕЗОПАСНОСТИ 

(ГБПОУ УКРТБ)

БОЙОРОК ПРИКАЗ

2023 й. № 2023 г.

Об утверждении состава общественного Наркологического поста в ГБПОУ УКРТБ

В целях проведения эффективной профилактической работы с обучающимися по 
формированию навыков здорового образа жизни и созданию системы мер по профилактике 
наркомании, алкоголизма и табакокурения, приказываю:

1. Утвердить состав Общественного наркологического поста (ОНП) в ГБПОУ УКРТБ
на 2023-2024 уч. год в составе:
- заместитель директора по ВР Котков К.В. - руководитель ОНП (контроль за проводимой 
деятельностью ОНП, содействие поддержания в колледже режима трезвости среди 
обучающихся, проведение ежеквартальных отчетов-сверок по выявленным и направленным 
на консультацию в подростковый наркологический кабинет обучающимся, проведение 
заседаний ОНП);
Педагог-психолог Файзова Г.И.- член ОНП (ведение закрытой учетной документации по 
проводимой деятельности и обеспечение ее хранения; направление обучающихся, 
замеченных в употреблении, в подростковый наркологический кабинет, представление в 
КДНиЗП и ОП-3, ОП-11 МВД РФ по г. Уфе ежеквартальных информаций о проводимой 
работе по профилактике и актов сверок выявленных и направленных в наркологический 
подростковый кабинет обучающихся замеченных в употреблении алкоголя, наркотических, 
токсических веществ и табака; ведение учета обучающихся, замеченных в употреблении 
психоактивных веществ, ведение протоколов заседаний);

советник директора по воспитанию Катаргина А.С. - член ОНП (организация и 
проведение лекций, бесед, встреч, конкурсов, спектаклей, просмотр видеофильмов по 
проблемам противодействия наркомании, алкоголизму, табакокурению среди обучающихся);
- социальные педагоги Луговая О.А., Григорьева Е.В., Хасанова Р.Р.- члены ОНП 
(организация и проведение лекций, бесед, встреч, конкурсов, спектаклей, просмотр 
видеофильмов по проблемам противодействия наркомании, алкоголизму, табакокурению 
среди обучающихся);
-руководитель студенческого самоуправления Хаджиогло А.А. - член ОНП (организация и 
проведение лекций, бесед, встреч, конкурсов, спектаклей, просмотр видеофильмов по 
проблемам противодействия наркомании, алкоголизму, табакокурению среди обучающихся);
- инспектор ОДН ОП № 3 УМВД РФ по г. Уфе Западенец Е.С. - член ОНП (помощь в 
осуществлении социального патронажа неблагополучных семей и семей, входящих в 
«группу риска» по потреблению алкоголя, наркотических и токсических веществ).
- старший инспектор ОДН ОП № 11 УМВД РФ по г. Уфе Хамитова А.Р. - член ОНП 
(помощь в осуществлении социального патронажа неблагополучных семей и семей, 
входящих в «группу риска» по потреблению алкоголя, наркотических и токсических 
веществ).



2. Организовать работу ОНП по отдельному плану с соблюдением конфиденциальности
информации о выявленных и наблюдаемых обучающихся, не разглашении сведений, 
составляющих врачебную тайну, за исключением случаев, предусмотренных действующим 
законодательством. / /
3. Контроль за соблюдением данного приказа оставляю за собой.

Директор И.В. Нуйкин


